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Marijampolės savivaldybė įkurta 2000 m., 
įvykdžius administracinę teritorinę reformą, 
kai buvo panaikinta Marijampolės rajono savi-
valdybė. Prie Marijampolės miesto teritorijos 
buvo prijungtos šešios kaimo seniūnijos: Il-
giaukos, Gudelių, Liudvinavo, Marijampolės, 
Sasnavos ir Šunskų. Vėliau miesto teritorijoje 
buvo įsteigtos trys miesto seniūnijos: Degu-
čių, Mokolų ir Narto. 

Mieli leidinio skaitytojai, mums li-
kimas skyrė gyventi nepaprastai įdomiu 
laiku, kai stengiamės įprasminti Lietuvos 
vardo paminėjimo istorijos šaltiniuose 
tūkstantmetį. Tai išskirtinis įvykis – tokios 
datos mūsų gyvenime daugiau nebus. 
Todėl mūsų institucijai tenka ypatinga 
garbė ir misija šia proga prisistatyti, iš-
sakyti, kas tokie esame ir kur einame, pa-
sidžiaugti nuveiktais darbais, pasidalinti 
perspektyvomis. Linkime sėkmės visiems, 
prisidedantiems prie Lietuvos vardo gar-
sinimo, valstybės gerovės kūrimo, nes be 
darbščių, sumanių ir atsakingų žmonių ir 
tūkstantmetis būtų tik negyvas skaičius.
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Savivaldybėje gyvena apie 69 tūkst. 
žmonių. Iš jų 47 tūkst. gyvena mieste, apie 
22 tūkst. – kaime. Savivaldybė užima 75,5 
tūkst. ha plotą. Marijampolės savivaldybė 
bendradarbiauja su 13 miestų savivaldybėmis 
iš Vokietijos, Rusijos, Suomijos, Norvegijos, 
Lenkijos, Baltarusijos, Italijos, Danijos.

Marijampolės savivaldybės pagrindinis 
tikslas yra užtikrinti savivaldybės gyventojų 
socialinę ir ekonominę gerovę bei viešųjų pas-
laugų kokybę. Plėtros programomis siekiama 
įgyvendinti viziją, kurioje savivaldybė regima 
kaip modernus pietų Lietuvos ekonominis ir 
kultūrinis centras. Marijampolės savivaldybės 
misija – sutelkti regiono bei šalies įmones, val-
džios institucijas, sudaryti investicijoms palan-
kias sąlygas, pagal įvairias paramos schemas 
inicijuoti, rengti ir įgyvendinti projektus.

Savivaldos teisę teritorijos administracinia-
me vienete įgyvendina taryba. Marijampolės 
savivaldybės tarybą sudaro 27 nariai. Dabartinę 
26-ąją savivaldybės tarybą sudaro šešių politi-
nių srovių atstovai. 2008 m. Marijampolės sa-
vivaldybės administracijoje dirbo 267 darbuo-
tojai, iš jų 159 – karjeros valstybės tarnautojai, 
108 – dirbantys pagal darbo sutartis.

ES LĖŠOMIS SKATINAMA  
MIESTO PLĖTRA

2004 m. gruodį Marijampolėje buvo ati-
darytas (prieš 20 metų pradėtas projektuoti 
ir statyti, bet ilgą laiką laukęs savo eilės) 
kultūros centro rūmų pastatas. Čia įrengta 
šiuolaikiška 800 sėdimų vietų žiūrovams salė, 
administracijos ir kitos pagalbinės patalpos. 
2007 m. birželį šioje salėje labdaringą kon-
certą surengė iš Marijampolės kilusi operos 
primadona Violeta Urmanavičiūtė-Urmana. 
Marijampolės kultūros centras 2007 m. buvo 
pripažintas geriausiu kultūros centru šalyje.

2008 m. liepą atidarytas iš dalies ES lė-
šomis pastatytas modernus UFA reikalavimus 
atitinkantis 4,5 tūkst. sėdimų žiūrovų vietų 

futbolo stadionas – pirmas po Nepriklau-
somybės atkūrimo Lietuvoje, greta puikus 
maniežas.

Iki 2010 m. planuojamas kompleksinis J. 
Basanavičiaus aikštės ir jos prieigų viešųjų 
erdvių sutvarkymas. Šiuo metu su ES fondų 
parama įgyvendinamas projektas – Marijam-
polės pramoninės zonos infrastruktūros staty-
bos techninio projekto rengimas. Pramoninėje 
zonoje jau parengti sklypai kurtis įmonėms. 
Su ES struktūrinių fondų parama parengta 
Tilto per Šešupę Marijampolės Aušros gatvėje 
ir jo prieigų statybos galimybių studija ir 
techninis projektas.

LABIAUSIAI NUSIPELNIUSIŲ 
PILIEČIŲ APDOVANOJIMAI

Marijampolės savivaldybė labiausiai nu-
sipelniusiems piliečiams pagerbti yra įsteigusi 
trijų lygių garbingus apdovanojimus: Mari-
jampolės garbės piliečio ženklą, Šv. Jurgio 
Marijampolės globėjo ordiną ir Šv. Jurgio 
Marijampolės globėjo medalį. 

Marijampolės garbės piliečio ženklas – 
pats garbingiausias apdovanojimas už Ma-
rijampolės vardo garsinimą ir pasiekimus, 
pagalbą savivaldybės gyventojams – jau turi 
savą istoriją. Marijampolės garbės piliečio 
vardas jau suteiktas Rimantui Juknevičiui (po 
mirties), austrei Brunhildai Sigl, vokiečiui 
Klemensui Rotinghausui, Jonui Šeškevičiui, 
Juozui Jonui Žemaičiui MIC, dr. Kaziui Bo-
beliui, šveicarui Gerhardui Jozefui Karlui, 
norvegui Agnarui Hoiseteriui, Violetai Ur-
manavičiūtei-Urmanai, Magdalenai Birutei 
Stankūnienei.


